

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) Referente ao bimestre de NOVEMBRO a DEZEMBRO de 2018

| Receitas Fiscais                              | Previsão Atualizada  | Receitas Realizadas |                      |                     |
|---|----------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
|   |                      | Bimestre            | Jan a DEZ/2018       | Jan a DEZ/2017      |
| RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)                | 8.700.601,80         | 2.101.191,12        | 10.696.893,71        | 9.413.834,38        |
| Receita Tributária                            | 173.266,50           | 45.989,45           | 146.604,54           | 132.568,69          |
| IPTU  | 7.472,30             | 1.101,87            | 9.238,02             | 5.898,04            |
| ISS   | 55.000,00            | 8.606,58            | 53.829,54            | 51.672,57           |
| ITBI  | 22.000,00            | 17.731,00           | 17.731,00            | 0,00                |
| IRRF  | 55.000,00            | 18.550,00           | 65.175,98            | 74.722,08           |
| Outras  | 33.794,20            | 0,00                | 630,00               | 276,00              |
| Receita de Contribuição                       | 5.500,00             | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Contribuição Previdenciária - RPPS            | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Receita Patrimonial Líquida                   | 19.800,00            | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Receita Patrimonial                           | 53.485,30            | 3.054,16            | 28.560,68            | 89.273,47           |
| (-) Aplicacoes Financeiras                    | 33.685,30            | 3.054,16            | 28.560,68            | 89.273,47           |
| Transferências Correntes                      | 8.465.050,00         | 2.052.147,51        | 10.474.829,49        | 9.191.992,22        |
| FPM   | 4.963.131,58         | 1.175.923,58        | 6.254.791,23         | 6.092.097,27        |
| ICMS  | 1.027.950,00         | 195.513,25          | 1.067.991,08         | 854.993,90          |
| Outras  | 2.473.968,42         | 680.710,68          | 3.152.047,18         | 2.244.901,05        |
| Demais Receitas Correntes                     | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Divida Ativa                                  | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Diversas Receitas Correntes                   | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| RECEITAS DE CAPITAL (II)                      | 3.413.300,00         | 0,00                | 391.855,00           | 122.925,00          |
| Operações de Crédito (III)                    | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Amortização de Empréstimos (IV)               | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Alienação de Ativos (V)                       | 60.500,00            | 0,00                | 29.600,00            | 0,00                |
| Transferências de Capital                     | 3.352.800,00         | 0,00                | 362.255,00           | 122.925,00          |
| Convênios                                     | 2.802.800,00         | 0,00                | 362.255,00           | 122.925,00          |
| Outras Transferências de Capital              | 550.000,00           | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Outras Receitas de Capital                    | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL(VI)=(II-III-IV-V) | 3.352.800,00         | 0,00                | 362.255,00           | 122.925,00          |
| <b>RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VII)=(I+VI)</b> | <b>12.053.401,80</b> | <b>2.101.191,12</b> | <b>11.059.148,71</b> | <b>9.536.759,38</b> |

| Despesas Fiscais                          | Dotação Atualizada | Despesas Liquidadas |                |                |
|---|--------------------|---------------------|----------------|----------------|
|   |                    | Bimestre            | Jan a DEZ/2018 | Jan a DEZ/2017 |
| DESPEAS CORRENTES (VIII)                  | 9.577.658,62       | 1.814.458,20        | 8.354.494,14   | 7.982.071,22   |
| Pessoal e Encargos Sociais                | 3.980.918,08       | 1.814.458,20        | 8.354.494,14   | 7.982.071,22   |
| Juros e Encargos da Dívida (IX)           | 0,00               | 1.814.458,20        | 8.354.494,14   | 7.982.071,22   |
| Outras despesas correntes                 | 5.596.740,54       | (1.814.458,20)      | (8.354.494,14) | (7.982.071,22) |
| DESPEAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII-IX) | 9.577.658,62       | 0,00                | 0,00           | 0,00           |
| DESPEAS DE CAPITAL (XI)                   | 1.338.445,47       | 138.891,67          | 969.277,03     | 40.681,15      |
| Investimentos                             | 1.250.945,47       | 138.891,67          | 969.277,03     | 40.681,15      |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

|   |                     |                     |                      |                     |
|---|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
| Inversões Financeiras                                     | 0,00                | 138.891,67          | 969.277,03           | 40.681,15           |
| Concessões de empréstimos (XII)                           | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Aquisição de títulos de capital já integralizados (XIII)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Amortização da dívida (XIV)                               | 87.500,00           | 138.891,67          | 969.277,03           | 40.681,15           |
| <b>DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)</b> | <b>1.250.945,47</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)                             | 33.000,00           | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| <b>DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVII)=(X+XV+XVI)</b>        | <b>8.293.713,15</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| <b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (XVIII)</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| <b>RESULTADO PRIMARIO (VII+XVIII+XVII)</b>                | <b>3.759.688,65</b> | <b>2.101.191,12</b> | <b>11.059.148,71</b> | <b>9.536.759,38</b> |

**ÓRGÃOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAVANDEIRA  
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ROBERTO CESAR F. DE OLIVEIRA  
 PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDINEIA DE O. NASCIMENTO  
 SEC. DE FINANÇAS